έάν τις ἐπιθῆ ‘si quis adjecerit’ Ap. 22,18; Mt. 4,9; 5,13; 6,14; 9,21. Mr. 3,24 et saepe; έάν μείνωσιν ώς κάγω 1 C. 7,8. — **c)** *indicativus futuri sigmatici* pro conjunctivo (ut in aliis enuntiatis secundariis) L. 19,40 cr. (nBr.); in codd. saepius, Bl. § 65, 5; — *indicativus praes. aut perf.* contra regulam communem: έάν οἴδαμεν ‘si scimus’ 1 J. 5,15; έάν ύμεῖς στήκετε 1 Th. 3,8 cr. — **3)** *copulatur έάν cum aliis particulis*: **a)** έάν μὴ *si non, nisi* Mt. 5,20; 6,15. L. 13,3 al.; si pendet a verbo negato, vertere possumus *ohne daß, ohne zu: sans que, sans c. inf.*: έάν μὴ νίψωνται τὰς χεῖρας, οὐκ ἐσθίουσιν ‘ils ne mangent pas, sans s’être lavé les mains’ (Crampon) Mr. 7,3: ib. 4; 10,30. Mt. 12,29; 26,42 (‘sans que je le boive’ Cr.); οὐ δικαιοῦται ἄνθρωπος έξ ἔργων νόμου (hīc mente repete: οὐ δικαιοῦται) έάν μὴ διὰ πίστεως G. 2,16 (cfr. εἰ μὴ Mt. 12,4. L. 4,26), item J. 5,19; οὐ — έάν μὴ (sine verbo ab έάν suspenso) Mr. 4,22 cr. (nBr.). — **b)** έάν περ vel έάν-περ *si* (cum emphasi efferendum), *tunc quidem si* H. 3,6 r. H.e.; 3,14; 6,3. — **c)** έάν καὶ *si etiam, si vel, licet* G. 6,1; έάν δὲ καὶ *quod si vel* 1 C. 7,11,28. — **d)** έάν τε — έάν τε *sive — sive* R. 14,8 bis [Kühner³ IV p. 300, 2 ab]. — **NB.** In codd. et edd. nonnusquam ἀν pro έάν ponitur.

***έάν II.** = ἀν I. (q. v.): *forte*; in lingua κοινῇ in sententiis secundariis relativis, temporalibus ets. mos invaluit ponendi έάν pro ἀν [exempla antiquissima enotata sunt ex papyris 3ⁱ et 2ⁱ saec. a. Chr. ap. Mayser p. 152, frequentissima sunt in papyris 1ⁱ et 2ⁱ saec. p. Chr., ut: δπότε έάν βούληται pRain. 24, 33; ἀρουρῶν πέντε ἦ δσων έάν ωσι 28,14; δπηνίκα έάν αἱρῆται 29,27]: in NT sic usurpatur pronomen δς έάν *qui* Mt. 18,19. A. 7,7. 1 C. 6,18 (sed

Mt. 7,9 r.; 21,24 δν ἐάν = 'quem si . . .'); substantive δς ἐάν, δ ἐάν *qui*, saepe = *quisquis, quidquid* Mt. 5,19; 16,19. Mr. 7,11; 13,11. A. 8,19. 1 C. 6,18 al.; — δσοι ἐάν *quotquot, omnes qui* Mt. 22,9 (nBr.). Ap. 3,19; ὅσα ἐάν *omnia quae* Mt. 18,18; — δπου ἐάν *ubi* Mt. 24,28, *quo* Mt. 8,19. Mr. 14,14 v.; οδ ἐάν *quo* 1 C. 16,6; — δσάκις ἐάν *quotiens* Ap. 11,6. — NB. 1) *Sententiae per ἐάν notatae sunt aut universales* = '-cunque': δπου ἐάν ἀπέρχη 'quocunque ibis' Mt. 8,19: Mt. 5,19; 11,27. Mr. 9,37. L. 7,23. C. 3,28 al.; — *aut de re, vel semel, futura*: δ ἐάν η δίκαιον 'quod justum erit' Mt. 20,4: Mt. 14,7. Mr. 10,35; 13,11; 14,14. A. 7,7. 1 C. 16,3,6. — 2) Semper sequitur conjunctivus verbi.

έαυτοῦ, ἡς, οῦ genet., dat. ω, η, ψ etc. 1) *pronomen reflexivum*, et quidem a) *pri-mario pron. refl. 3^{ae} personae: sui, sibi, se; παραλαμβάνει μεθ' έαυτοῦ ἐπτὰ ἔτερα πνεύματα πονηρότερα έαυτοῦ 'sumit secum 7 alios spiritus sese pejores'* Mt. 12,45; Mt. 14,15; 16,24 et saepe; genetivus loco *pron^{is}* poss.: τὸ έαυτοῦ σῶμα 'suum corpus' R. 4,19. L. 9,60; 11,21. 1 C. 7,2 al., in NT etiam praedictive collocatur: έαυτοῦ τοὺς πόδας 'suos pedes' A. 21,11, τὸ ἔργον έαυτοῦ 'suum opus' G. 6,4: L. 2,39 Br. et saepius ut v. l.; sine nomine τὰ έαυτῆς Mt. 6,34 r. 1 C. 13,5, τὰ έαυτῶν Ph. 2,4, τὸ έαυτοῦ 1 C. 10,24 'sua, suum'. — b) *usur-patur loco obsoleti pron^{is} refl. 1^{ae} et 2^{ae} pers. plur.* (Kühner³ III p. 571; Mayser p. 303): *καθαρίσωμεν έαυτούς 'purgemus nos'* 2 C. 7,1; *έφ' έαυτὰς κλαίετε 'vos ipsas deplorate'* L. 23,28; Mt. 3,9; 16,8; 23,31. Mr. 9,50; 14,7. L. 12,1; 16,9. H. 3,13; 10,25 al. [pTebt. 47, 31]; pro *σεαυτοῦ* occurrit J. 18,34 r. G. 5,14 r.; — c) *dictiones prae-positionales: ἀφ' έαυτοῦ, -ῶν 'sponte, ultro'* (cfr. ἀπό 2 c a) J. 7,18; 11,51 al.; propter divinarum personarum inter se relationem negatur *Filiū* J. 5,19 aut *Spiritu* S. J. 16,13 alqd. facere ἀφ' έαυτοῦ; 2 C. 3,5 per ἀφ' έαυτῶν proximus fons, per ἔξ έαυτῶν ultimus fons designatur idoneitatis; ἐν έαυτῷ 'apud animum suum' Mt. 3,9; 16,7. Mr. 2,8. A. 10,17 al.; ἐν έαυτῷ γενέσθαι suī plene conscientum fieri A. 12,11 [Xen. An. 1,5, 17]; εἰς έαυτὸν ἐλθεῖν [DSic. Epict.] 'ad se redire, resipiscere' L. 15,17; πρὸς έαυτόν 'apud se' = ap. animum suum